*furculo, -atum, -are. (*furcula*) *medial.* (*intrans.*: l.37) i. q. *se ad modum furculae dividere* — *sich gabeln*: CONSTANT. AFRIC. theor. 2,10 p. 7a^r horum (*nervorum*) primus -tus in exterioribus oculorum angulis dilatatur. p. 7a^v alii (*nervi*) vadunt super penem, alii -antes descenduntque ad summos pedes. 2,12 p. 7b^v hec eadem (*vena*) parvula -atur. *ibid. al.*

adv. *furculatum. *ad modum furculae* — *gegabelt*: v. p. 578,69.

furcum v. furtum. *furcura* v. furcula.

furus v. 1. furca. *furectus v. *furettus.

*furentia, -ae f. (*furens*) *furor*, *dementia* — *Tollheit*, *Wahnsinn*: EPIST. var. I 5 p. 499,14 ammiror multum cuius-dam nimiam mentis -am.

*furesco, -ere. (*cf. furere*) *saevire* — *wüten*: ALBERT. AQUENS. hist. 8,31 Turci . . . crudeli cede -unt in populo et toto christianorum comitatu.

*furestarious v. *forestarius. *furestum v. forestis.

*furettus (-e(c)tus), -i m. (*furo*; cf. *ital. furetto, francog. furet*) *viverra* — *Frettchen* (*Mustela furo L.*): FRID. II. IMP. art. ven. prol. p. 4,29 cetere venationes habent instrumenta artificia . . . aut habent animalia quadrupedia domestica et agrestia . . . scilicet modos canum, . . . lutrias, -ctos (-etos P) et alia plura. ALBERT. M. animal. 22,101 furonem vel furunculum Gallici -um vocant, et est animal parvum maius mustela inter album et buxeum habens colorem.

furfactus v. *forefacio. *furfarious v. furfuro.

furfur, -uris m. (*e. g. p. 580,1.3.6*) et *rarius* f. (*e. g. p. 580,16.18.31*) vel n. (*e. g. l.72, p. 580,22.35*) *script.* et *form.*: pu-: p. 580,14. su-: p. 580,21. for-: p. 580,19. -for(as, -is, -um): l. 68. p. 580,14.17. al. acc. sg. -um: l.68. nom. et acc. pl. -a: p. 580,34.40. nom. et acc. pl. -is: p. 580,14.18. adde RECEPT. Sangall. II 35. acc. pl. -as: p. 580,15.17.31. al. *in schedulis nostris occurrit tantum sensu collectivo (usu et plur. et sing.). confunditur c. sulfur: p. 580,28.*

1 *proprie i. q. cantabrum, canicae, palea* — *Kleie*: a *gener.*: IONAS BOB. Columb. 2,22 p. 278,14 -es (-orum A1e) frondes-que, (-um frondiumque A1c.d. B1a) et herbarum agrestium mixturam edere. EGBERT. fec. rat. 1,350 lomentum, -r sunt purgamenta farinae. RUODLIEB VI 80 tuus est panis . . . -bus plenus. IOCALIS 823 nemo flat et pleno concludit -r in ore.

REGISTR. Geisenf. 41 -es, qui solventur in coquina, sibi (*sc. ignifactori*) cedent. ALBERT. M. veget. 6,350 melius est, quod fiat ex eo (*frumento*) panis cum -e suo, quia eqs. animal. 7,53 hoc . . . animal (*sc. porcus*) impinguatur cum ordeo, milio et palea -is sive siliquis. *persaepe*. v. et l. 59. p. 581,16.23. in *imag.*: ODILIO SUESS. Seb. epil. (46) hunc nostrum -em postponens . . . Ambrosii opus . . . inquirens in eo repperies ferculum ditissime refertum. EPIST. Teg. I 104 dummodo refocilatum me fateor -e Platonis et te patrem cognoscam saciatum super ferculum Salomonis. RUP. TUIT. trin. 14,8 l. 304 ut . . . , cum dicit (*sc. psalmista*): 'panem angelorum manducavit homo', non tam -em litterae sequendo quam similam spiritus illum intelligat panem. b *medic. et pharm.*: ANON. herm. p. 99,10 cantabrum, id est -is (*p-oris m.*) tritici. RECEPTE. Laresh. 1,4 p. 110 centauriae manipulum maioris . . . , -as de frumento emina I. 1,37 p. 122 addes -es . . . et super ipsas colabis. FRAGM. mul. III 43 -oras mollissimas tritici excaldatas mittis ad stomacho. RECEPTE. Sangall. II 36 -is tritici calidas superligas (*sc. cervici*). RECEPTE. Bamb. 73 rafano cum fo-es coquis et ex ea decoctione in vino da bibere. PAUL. AEGIN. cur. 1,58 p. 86,15 gargarismata convenienti ex decoctione -um (*s- var. l.*; 3,26,14 πτύχοι). GLOSS. Roger. III 639 -r frixum cum vino et melle . . . cathaplasmatum. CHIRURG. Sudhoff II 79 -r triticeum in vino coccum. *persaepe*. c *techn.*: THEOPH. sched. 3,92 p. 166,2 quicquid superstagnare volueris in ferro, . . . in patellam stagni liquefacti . . . proice . . . eductumque . . . cum -e et lineo panno purga. HERACLIUS II 11 lica (*sc. crystallum*) cum lamina plumbea et farina vel -e (*sulfure P.*). 2 *translate*: a *spectat ad cutem (imprimis capitum) i. q. scabritia, porrigo, psoriasis* — 'Kleiegrind', Krätze, Schuppen: RECEPTE. Laresh. 5,31 p. 382 facit ad -as, capillos custodit (*sc. oleum myrtinum*). RECEPTE. Sangall. II 6 ad -oras in capite. ODO MAGD. herb. 838 lichenas purgat, faciem quoque -e mundat (*sc. lilyum*). Ps. ODO MAGD. herb. 325 optime leprosus curat et -a purgat (*sc. fel*). CONSTANT. AFRIC. theor. 8,24 p. 39a^v -r est subtile ac album sicut -r cadens a capite sine vulneratione, quod eqs. WILH. SALIC. chirurg. 1,4 p. 305^B -es sunt superfluitates genitae in capitibus cutes. *persaepe*. b *spectat ad urinam fere i. q. nubeculae, enaeorma* — *et etwa: schwedene Flocken*: AESCULAPIUS 41 p. 68,14 pitirias . . . , hoc est -a (*Gariopont. pass. 3,56 -es*) in urinis. Ps. GALEN. puls. (cod. Vr) 99 urina in colerico colore cum nebulis albis et -bus supranatantibus aut longam eruditudinem aut mortem dicit esse venturam.

furfuraceus, -a, -um. *furfuribus admixtis confectus* — mit Kleie untermischt, Kleie-: THADD. FLORENT. cons. 4,7 cibi . . . sibi (*sc. aegro*) convenientes sunt p a n i s -us eqs. (168,3 utarate pane -o, quem dicimus panem de tota farina. *ibid. al.*) *huc spectare vid.*: THADD. FLORENT. cons. 49,142 cibaria frufata mala sunt.

*furfuratio, -onis f. *actus furfurum in cute nascendorum* — *Bildung von Schuppen auf der Haut*: RECEPTE. Laresh. 5,31 p. 384 facit (*sc. oleum melinum*) . . . ad -em vel verrucas et ad vulnera scabiosas.

furfureus, -a -um. 1 *furfures continens* — kleiehaltig, mit Kleie untermischt: a in univ.: TRACT. de aegr. cur. p. 204,1 gargarizentur (*sc. qui squinania laborant*) ptisano cum aqua -a, in qua eqs. THEOD. CERV. chirurg. 3,11 p. 162^G utaris cataplasmate de farina hordei; . . . farina non sit nimis -a nec sit penitus sine furfure. b *de pane*: CONSTANT. AFRIC. theor. 5,15 p. 21a^v panis secundus minus est nutritius et cito digeritur, quod fit, quia multum est -us. CHRON. Albr. a. 1135 p. 832,4 accepto fragmine panis ordeacei vel -i (*ex Herb. Clar.*). in *imag.*: SIMON SITH. gest. praef. p. 635,43 ne lectori sit tedium post dubias deliciarum copias etiam -i panis attингere micas. HUGO TRIMB. sols. epil. 283 doctrine . . . pane triticio carui . . . ; nunc . . . panem -um suscipe queso meum. 2 *furfuribus similis* — kleieartig: a in univ.: MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 368^G quae (*styrax calamita*) in colore rufo eligenda est, in substantia glutinosa . . . , non -a vel sulphurea. b *speciat ad cutem*: PAUL. AEGIN. cur. 16 pitiriasis subtilium et -orum (3,3,1 πτυχοειδῶν) corporum ex superficie capitis et reliqui corporis est generatio sine putredine. c *speciat ad urinam*

nam: CONSTANT. AFRIC. theor. 7,15 p. 35a^r hypostasis (*sc. urinae*) -a peior est scintillata. MAURUS progn. 25 p. 39^{a,23} ypostasis -a aut est alba aut rubea *eas*. urin. I p. 9,4 si habeat (*sc. urina*) -as resolutiones. WALTH. AGIL. med. 30 p. 127^{,22} ethice tres sunt species: . . . secunda significatur per resolutiones -as apparentes in toto (*sc. corpore urinae*). 69 p. 175,5 in vesica . . . quandoque est cum harenositate fex -a.

**furfuricae*, -arum f. *scabritia, porrigo* – ‘Kleiegrind’, Schuppen: CIRCA INSTANS p. 13b^r ad -as capitis vel barbe farina lupinorum amarorum decoquatur *eas*. p. 28b^v contra -as capitis et pediculos *eas*.

furfurio, -onis vel **furfarius* -i m. *Lanius senator* (*L.*) – DORNDREHER, Rotkopfwürger: CARM. Bur. 133,14 hic volucres celi referam sermone fideli: . . . graculus haut deerit, -us (*gloss.*: dorndrael [*cf. Ahd. Wb. II. p. 608sq.*]; *fusarius var. l.*) hic resedit. CARM. de nat. animal. 2340 furfure -o nutritur sive farina (*cf. Isid. orig. 12,7,72*).